[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 26 » июня 2019 г. № 131

г. Архангельск-55

О разработке прогноза социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на 2020-2022 годы, проекта местного бюджета на 2020 год и на   плановый период 2021 и 2022 годы
В соответствии с Положением О бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля», утвержденным решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 17.12.2010 № 247 (в ред.от  18.11.2013 №114, от 05.11.2014 №165, от 11.02.2015 № 193, от 26.10.2016 № 04),
р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Организовать разработку прогноза социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на 2020-2022 годы (далее прогноз на 2020-2022 годы) в соответствии с графиком согласно Приложению 1 к настоящему распоряжению:
прогноз на 2020-2022 годы до 24.07.2019г.;
отдельные показатели прогноза на 2020-2022 годы до 26.09.2019г.

Отв.отдел экономики и финансов

2. Сформировать комиссию по разработке, утверждению и контролю за выполнением муниципальных целевых программ, а также распределению объема принимаемых и изменению принятых обязательств в части муниципальных целевых программ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы.  Срок 05.07.2019г.
Отв. Зам. Главы администрации

3. Организовать разработку проекта решения Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы» (далее - проект местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы) и материалов к нему в соответствии с графиком согласно приложению  2 к настоящему распоряжению.

Отв. Отдел экономики и финансов

4. Обеспечить внесение проекта местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2021 и 2022 годы на рассмотрение Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» до 01 ноября 2019 года.
Отв. Отдел экономики и финансов

5. Обеспечить реализацию положений Федерального закона от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

Отв. Руководители структурных подразделений

6. Провести анализ сведений, представленных в годах, предшествующих планируемому периоду (данные за 2017, 2018 годы, оценку за 2019 год), с целью выявления недостатков планирования и учета результатов анализа при организации внутриведомственной работы по составлению информации в соответствии с графиками.

Отв. Руководители структурных подразделений

7. Обеспечить своевременное представление необходимых документов и материалов согласно графикам.

Отв. Руководители структурных подразделений

8. Обеспечить своевременное представление необходимых сведений в исполнительные органы государственной власти Архангельской области сведения для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов МО ГО «Новая Земля» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы.

Отв. Отдел экономики и финансов

9. Провести согласование с исполнительными органами государственной власти Архангельской области исходных данных для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов МО ГО «Новая Земля» на 2019 год и на плановый период 2021 и 2022 годы.

Отв. Отдел экономики и финансов

10. В целях осуществления программно-целевого принципа формирования местного бюджета откорректировать ведомственные целевые программы, заменяющие непрограммное финансирование муниципальных учреждений и других мероприятий, финансируемых из местного бюджета.

       До доведения предельных объемов бюджетного финансирования до главных распорядителей, объем указанных расходов в составе проектов ведомственные целевые программы учитывать на уровне 2019 года.

        После доведения предельных объемов бюджетного финансирования до главных распорядителей уточнить проекты долгосрочных и ведомственные целевые программы
Отв. Руководители структурных подразделений

11. Установить, что руководители структурных подразделений администрации МО ГО «Новая Земля, несут персональную ответственность за своевременное и качественное составление и представление информации, необходимой для разработки прогноза на 2020-2022 годы, проекта местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы.

12. Рекомендовать территориальным подразделениям федеральных органов исполнительной власти, исполнительным органам государственной власти Архангельской области представить необходимые документы и материалы согласно графикам разработки прогноза на 2020-2022 годы, проекта местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы.

13.  Подлежит публикации в газете «Новоземельские Вести» и размещению на официальном интернет-сайте администрации МО ГО «Новая Земля».

14.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

15. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации.

И.о. главы муниципального образования                                             А.И. Минаев